INDEX.

	pag.
Praenotanda	1
Auctores consulendi	1

PARS I.

DE DEO CAUSA RERUM.

Errores contrarii. Doctrina catholica	3
---	---

CAPUT I.

DE DEO RERUM CAUSA EFFICIENTE.

ART. I. De creatione	4
THESSIS 1. Deus mundum universum creavit	4
SCHOLION. Trinitatis quaenam sit ad opus creationis relatio . .	10
THESSIS 2. Deus creavit	
1. solus	11
2. libere	12
3. in tempore	13
ART. II. De conservatione et concursu	14
THESSIS 3. Deus mundum conservat	15
COROLL. Quamvis Deus cuncta in nihilum redigere possit, nullum tamen ens a Deo reapse annihilari dicendum est	17
THESSIS 4. Deus omnibus causarum secundarum actionibus immediate cooperatur	18
SCHOLION. Quae sit theologorum de Dei concursu controversia .	23
THESSIS 5. Deus etiam praeter naturae ordinem operari potest . .	25
COROLL. Utrum Deus solus miracula patrare possit	27
SCHOLION. De orationibus precatoriis ad obtainenda beneficia tem- poralia	28

CAPUT II.

DE DEO RERUM CAUSA EXEMPLARI.

THEISIS 6. Deus per ideas suas universorum est causa exemplaris	29
COROLL. Immerito Staudenmaier de rerum ideis a Deo realiter non distinctis doctrinam putat esse pantheisticam	31

CAPUT III.

DE DEO RERUM CAUSA FINALI.

THEISIS 7. Deus mundum creavit	
1. bonitate sua	32
2. ad suam gloriam primario, creaturarum beatitudinem secundario	34
SCHOLION. Etsi Deus alia a se non vult nisi volendo bonitatem suum, minime excluditur Dei erga creaturas rationales amor benevolentiae atque amicitiae	37
Quanam ratione hic mundus sit optimus	38

PARS II.

DE DEI CREATURIS.

CAPUT I.

DE MUNDO CORPOREO.

THEISIS 8. Quae de mundi formatione in Scriptura traduntur, quam- quam in se sunt verissima, non tamen, quomodo nobis explicanda sint, ex solo fidei deposito est ita certum, ut non quaedam inter- pretationis latitudo relinquatur	40
--	----

CAPUT II.

DE HOMINE.

ART. I. Homo in ordine naturali	49
SECTIO I. De hominis origine	49

THEISIS 9. Protóparentes etiam quantum ad corpus immediate a Deo conditi sunt	49
---	----

COROLL. 1. De modo quaeritur producendi corporis Adami	51
2. De creatione Evaë	52

SCHOLION. Quid de specierum transformatione sentendum sit	52
---	----

THEISIS 10. Ab Adamo genus humanum totum originem suam habuit	53
---	----

	pag.
OBIICIUNTUR quaedam	
1. ex Scriptura	55
2. ex scientiis naturalibus	56
SCHOLION. 1. Quaerunt, quae sit generis humani antiquitas	57
2. De diluvii Noachici universalitate	58
THESIS 11. Animae singulae immediate a Deo creantur, cum corporibus infunduntur	59
SCHOLION. Parentes recte dicuntur generare hominem	63
COROLL. 1. Quo temporis instante corpori anima infundatur	64
2. Metempsychosis absurda est	64
SECTIO II. De hominis essentia	65
THESIS 12. Hominis una est anima eaque corporis forma	65
SCHOLION. De animae cum corpore unione scholarum catholicarum aliqua est controversia	69
THESIS 13. Anima humana est substantia singularis, spiritualis, libera, immortalis	70
COROLL. In ordine naturae homo imago Dei est per animam suam spiritualem	77
ART. II. De homine in ordine supernaturali	78
SECTIO I. De conceptu ordinis supernaturalis	79
THESIS 14. Bonum supernaturale est quaedam participatio naturae divinae	79
COROLL. Status purae naturae possibilis est	87
SCHOLION. De propositionibus Baii damnatis plura quaeri solent . .	87
THESIS 15. Visio Dei intuitiva donum est simpliciter supernaturale	88
SCHOLION. Quaenam exhibeantur dona praeternaturalia	94
OBIICIUNTUR nonnulla ex doctrina S. Thomae, Apostoli, S. Augustini	94
THESIS 16. Ordo supernaturalis possibilis et hominum ad eum obligatio est	95
COROLL. De liberalismo iuvat aliqua addi	100
SECTIO II. De hominis elevatione	101
THESIS 17. Protoparentes a Deo aucti sunt gratia sanctificante, virtutibus, donis praeternaturalibus	101
SCHOLION 1. De relatione, quae est inter gratiam sanctificantem et dona praeternaturalia	111
2. De tempore, quo protoparentes donis illis sint instructi	112
3. De variis generis nostri statibus	112
SECTIO III. De hominis lapsu	
Doctrina catholica	113
Errores contrarii	114
THESIS 18. Adae peccatum in omnes eius posteros transit	118
THESIS 19. Peccatum originale nec est forma substantialis nec concupiscentia nec sola peccati Adae imputatio	126
SCHOLION. Concupiscentia quomodo se habeat ad peccatum originale	129

	pag.
THEISIS 20. Peccatum originale istit in privatione sanctitatis originalis, quae est voluntaria voluntate Adami, capitis generis humani	129
SCHOLION. Dissentiunt aliquantulum in peccati originalis essentia definienda S. Thomas et S. Bonaventura	134
COROLL. 1. Originale peccatum inter omnia est minimum, neque est eius in posteris Adae proprie dicta poenitentia	134
2. Num poenitentia Adami deleri potuerit originale peccatum	134
3. Iustitiae divinae peccatum originale adeo non adversatur, ut	135
4. ipsa Dei iustitia ac praeterea bonitas et misericordia ex peccati originalis fide rite intellecta apprime eluceat	135
THEISIS 21. Peccatum originale naturali generatione traducitur	136
COROLL. Quonam ex capite oriatur Christi et B. V. Mariae a peccato originali immunitas	139
THEISIS 22. Peccato originis homo	
1. spoliatus est donis gratuitis	139
2. minime vero amisit naturalia, quamvis in his fuerit vulneratus	141
3. in altera vita poena punitur damni, non vero sensus	143
COROLL. Ex doctrina de peccato originali catholica veritates quae-dam ad ethicam maxime et vitam socialem spectantes colliguntur summi momenti	146

CAPUT III.

DE ANGELIS.

ART. I. De angelis secundum seipsos spectatis	148
THEISIS 23. Sunt angeli	149
SCHOLION 1. De tempore, quo angeli sunt creati	151
2. De angelorum numero et distributione	152
THEISIS 24. Angeli sunt spiritus puri	154
SCHOLION 1. De relatione quaeritur angeli ad locum	156
2. De cognitione angelorum theologi subtiliter disputant	157
THEISIS 25. Angeli	
1. omnes ad ordinem supernaturalem evecti	158
2. plures peccato proprio lapsi sunt	159
SCHOLION 1. De tempore elevationis angelorum quae sit theologorum controversia	160
2. Quot sint angeli lapsi	160
3. De peccato, quod angeli patraverint	160
4. Angelis libere praevaricantibus nullus reparacionis locus factus est	161
5. Angelorum voluntas est confirmata	161

	pag.
ART. II. De angelorum cum hominibus commercio	161
THEISIS 26. Angeli in hominum custodiam deputantur	161
SCHOLION. Verosimile est singulis ecclesiis etc. praefectos esse angelos	163
COROLL. 1. Plurima sunt bonorum angelorum in nos collata beneficia	163
2. Quid angelis custodibus debeamus	164
THEISIS 27. Daemones hominibus insidiantur	
1. temptationibus	164
2. malorum physicorum immissione	166
3. obsessione	166
4. magia	167
SCHOLION 1. Excessus vitandus est tum circa tentationes tum in admittendis reliquis daemonum impugnationibus . .	169
2. Diabolus homines impugnare non potest nisi quia ipsi a Deo permittitur	170
3. Deo permittente etiam post Christi adventum homines a daemone impugnari possunt	171